Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
23 апреля 2024 года № КК-24-08

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 11 ч. 01 м.

Время окончания: 11 ч. 29 м.
Присутствовали 5 членов Контрольного комитета из 5-ти:

1.  Синцова Лариса Георгиевна;

2. Терюхов Игорь Анатольевич, Почетный строитель России;

3. Возвышаев Сергей Михайлович;

4. Силов Евгений Борисович;
5. Васенков Владислав Вячеславович.
Кворум имеется.

Приглашённые:

1. Мосеев Сергей Александрович, руководитель КЭО Ассоциации СРО
«ОСКО»;

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:
| О рассмотрении результатов проверок кандидатов в члены Ассоциации

СРО «ОСКО».
2. О рассмотрении результата проверки члена Ассоциации СРО «ОСКО» по

заявлению о предоставлении права выполнения работ на ОО,ТС и У

объектах капитального строительства.
Голосовали «за» - единогласно.

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня
Рассмотрели результаты внеплановых проверок кандидатов в члены

Ассоциации ООО Специализированный застройщик

«ЮГАНСКСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 8617025271), (0.0.0) «Центр
Недвижимости «Свой дом» (ИНН 4345091609), ООО «СК» (ИНН

4345549840), ЗАО «Кристалл» (ИНН 4346013787).
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Возвышаева С.М., Силова Е.Б.,

Васенкова В.В., Мосеева С.А.; Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок и рекомендовать Правлению принять

кандидатов в члены Ассоциации.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО Специализированный — застройщик

«ЮГАНСКСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 8617025271) соответствует условиям

членства для П уровня ответственности по КФ ВВ и Г уровня

ответственности по КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять

организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 500 млн. руб. (П уровень ответственности по КФ ВВ) и право

участвовать в заключении договоров строительного подряда, договоров

подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов

заключения договоров, при совокупном предельном размере обязательств по
таким договорам не превышающем 90 млн. руб. (1 уровень ответственности

по КФ ОДО) при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и

вступительного взноса.

2) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО «Центр Недвижимости «Свой дом» (ИНН
4345091609) соответствует условиям членства для [1 уровня ответственности

по КФ ВВ. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены

Ассоциации и предоставить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 90 млн.
руб. (1 уровень ответственности по КФ ВВ) при условии оплаты взноса в
компенсационный фонд и вступительного взноса.

3) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО «СК» (ИНН 4345492840) соответствует условиям
членства для [ уровня ответственности по КФ ВВ и [уровня ответственности
по КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены

Ассоциации и предоставить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 90 млн.

руб. (ТГ уровень ответственности по КФ ВВ) и право участвовать в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения
договоров, при совокупном предельном размере обязательств по таким
договорам не превышающем 90 млн. руб. (Г уровень ответственности по КФ

ОДО) при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и
вступительного взноса.

4) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,
согласно которому ЗАО «Кристалл» (ИНН 4346013787) соответствует

условиям членства для [| уровня ответственности по КФ ВВ и [Г уровня

ответственности по КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять

организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не

превышает 90 млн. руб. (1 уровень ответственности по КФ ВВ) и право

участвовать в заключении договоров строительного подряда, договоров
подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов

заключения договоров, при совокупном предельном размере обязательств по

таким договорам не превышающем 90 млн. руб. (1 уровень ответственности

по КФ ОДО) при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и
вступительного взноса.

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели результат внеплановой проверки члена Ассоциации ООО
«СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СТРОЙГОРОД» реестровый № 715, по

заявлению о предоставлении права выполнять работы на ОО, ТС и У
объектах капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Терюхова И.А., Возвышаева С.М., Васенкова В.В, Мосеева

С.А.; Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акт внеплановой проверки члена Ассоциации СРО
«ОСКО» ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СТРОЙГОРОД», которое
проверялось на предмет соответствия условиям членства для выполнения

СМР на ОО, ТС и Уникальных объектах капитального строительства по

первому уровню ответственности.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить акт проверки ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«СТРОЙГОРОД» № 715, которое представило сведения о соответствии

условиям членства для первого уровня ответственности в т.ч. на ОО, ТСи У

объектах капитального строительства. Рекомендовать Правлению
Ассоциации предоставить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства, в том числе на ОО, ТС и У объектах (кроме объектов

использования атомной энергии) стоимость которых по одному договору не

превышает 90 млн. руб. (1 уровень ответственности по КФ ВВ)
и право участвовать в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных
способов заключения договоров, при совокупном предельном размере

обязательств по таким договорам не превышающем 90 млн. руб. (1 уровень

ответственности по КФ ОДО) (Сведения прилагаются).

Руководитель 77

Контрольного комитета „ЯГ. Синцова
я" =

И Ю.Г. Васенин Протокол и подсчет голосов вел